
GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 15 DE MARÇO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.001

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#366807#1#427846>

Portaria nº 43/2023 - SGG de 13 de fevereiro de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás, conforme Processo 202214304000407.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar o servidor Bruno Lopes Lisita, CPF: 
951.524.901-53, ocupante do cargo de Gestor de Tecnologia da 
Informação, para responder pela Gerência de Data Center e Redes 
desta pasta, no período de 13/04/2023 a 22/04/2023, durante 
as férias do titular, Diego de Medeiros, CPF: 927.226.011-68, 
conforme estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro 
de 2020, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a 
legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 13 de abril 
de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#366807#1#427846/>

Protocolo 366807
<#ABC#366809#1#427848>

Portaria nº 45/2023 - SGG de 14 de fevereiro de 2023

O SECRETÁRIO-CHEFE DA SECRETARIA-GERAL DE 
GOVERNO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o 
disposto no artigo 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de 
Goiás, conforme Processo 202318037001717.

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora Núbia Aparecida de 
Oliveira, CPF: 800.868.291-49, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, para responder pela Gerência de Assuntos Sociais 
desta pasta, no período de 24/04/2023 a 28/04/2023, durante as 
férias da titular, Daiany Oliveira Santos, CPF: 806.249.601-53, 
conforme estabelece o artigo 32, da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro 
de 2020, sem prejuízo de suas atribuições ordinárias, observadas a 
legislação aplicável e as normas em vigor.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de 24 de abril 
de 2023.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

ADRIANO DA ROCHA LIMA
Secretário-Chefe da Secretaria-Geral de Governo

<#ABC#366809#1#427848/>

Protocolo 366809

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#366674#1#427697>

ESTADO DE GOIÁS
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

GERÊNCIA DE COMPRAS E APOIO ADMINISTRATIVO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO n.º 

001/2023
Às 11:50 horas do dia 13 de março de 2.023, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente da 
Procuradoria Geral do Estado, homologa a adjudicação referente ao 
Processo 202200003021658, Pregão 001/2023.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
Lote nº: 1 - Lote Único - Locação Veículos

Situação: ADJUDICADO 
Homologado à 

empresa: 
 02.491.558/0001-42 - LOCALIZA 
VEÍCULOS ESPECIAIS S.A

Valor Total:

R$ 489.522,00 
Item nº: 1
Produto/Serviço: LOCAÇÃO / VEÍCULO DE 
REPRESENTAÇÃO 
Valor Unitário: R$ 4.717,40    Valor Total: 
R$ 141.522,00 
Item nº: 2 
Produto/Serviço: LOCAÇÃO / SEDAN 
PADRÃO A 
Valor Unitário: R$ 2.900,00     Valor Total:R$ 
348.000,00 

JULIANA PEREIRA DINIZ PRUDENTE
Procuradora-Geral do Estado

<#ABC#366674#1#427697/>

Protocolo 366674

Defensoria Publica
<#ABC#366834#1#427873>

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 011/2020

Processo:202010892001999 Objeto: Prorrogação de prazo 
ao Contrato nº 011/2020. Contratante: Defensoria Pública do 
Estado de Goiás. Contratada: Algar Multimídia S/A. CNPJ: 
04.622.116/0001-13 Vigência: 30 meses, contados de 17/03/2023 
a 16/09/2025.
<#ABC#366834#1#427873/>

Protocolo 366834

<#ABC#366845#1#427886>

Extrato do 1º Termo Aditivo ao Contrato n. 015/2021
Processo: 202110892000188. Objeto: prorrogação de prazo do 
Contrato nº 015/2021. Contratante: Defensoria Pública do Estado 
de Goiás. Contratada: CS Brasil Frotas S.A. Vigência: 4 meses, 
contados de 19/03/2023 a 18/07/2023. Valor total: R$43.807,48.
<#ABC#366845#1#427886/>

Protocolo 366845

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 63566486


